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Albanian Satellite Communications sh.p.kf o

N

Kjo marreveshje lidhet sot me date ;&_1 Of , 2006 midis:

Z. Artan Dulaku, biri i Nikos dhe Lirikes, lindur me 30/05/1965 ne Tirane, Shqiperi,
banues ne Rr."Pjeter Bogdani” nr. 24/4, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i pashaportes nr. Z 0031648

Z. Benjamin Feinberg, i biri i Alfredit dhe Myras, lindur me 06/03/69, ne Pretoria,
Afrika e Jugut dhe rezident ne Bar-llan Street nr 13, Raanana, Israel, mbajtes i
pasaportes Izraelite nr. 10914164, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Z. Arian Kraja, i biri i Skenderit dhe Drites, lindur me 10/08/1965 ne Tirane, Shqiperi,
banues ne Rr. “Pjeter Bogdani”, nr.7/1 Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, mbajtes i pashaportes nr. Z 0232605

{(ketu poshte Dulaku, Feinberg dhe Kraja, si edhe cdo person ge do t'i bashkohet ne

te ardhmen kesaj marreveshje, do te quhen se basahku si “Palet” ose vecmas si
“Pala).

PERSA ME SIPER, Palet bien dakort si me poshte:

Neni 1

Emri i Shogerise

Emri i Shogerise eshte “Albanian Satellite Communications sh.p.k”, shoqeri me
pergjegjesi te kufizuar, rregjistruar sipas ligieve te Republikes se Shgiperise.

Neni 2

Selia
Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Rr. Don Bosko, Kulla 4, Kati 2, Tirane, Shqiperi.

Neni 3

Kohezgjatja

Aktiviteti i Shogerise fillon diten e rregjistrimit te saj ne Gjykate dhe vazhdon deri me
Dhjetor 2100.
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kd gg\kfﬁffteti i sherbimit ne fushen e telekomunikacionit, trasmetimit satelitor,

. I-transmetimit te te dhenave, figure, video, kerkime, konsultime, projekte,
organizim, shperndarja e produkteve te teknologjise se larte, shitja dhe zbatimi i
studimeve te ndryshme, te miratuara ne baze te lejeve nga institucionet
perkatese;

» Investime ne infrastrukturen e transmetimit te te dhenave, investime direkte ose
perdorimi i kapaciteve te tregut, etj;

» Investimi i kapitalit dhe rruge te tjera financimi per blerjen e pasurive te
patundshme dhe ne vazhdim te aktiviteteve te per arritien e objektivave te
shogerise;

» Zhvillimi i projekteve per rindertimin e ndermarrjes industriale, pas dhe ne baze
te lejeve te miratuara per shogerine nga institucionet e fushave perkatese.

Neni 5
Ortaket

Kapitali themelor i derdhur i Shogerise “eshte 100.000 (njeqindmije) leke, i ndare ne 100
(njeqgind) kuota me vlere nominale prej 1.000 (njemije) leke per kuote. Te gjitha palet
kane nenshkruar dhe derdhur pjesen e tyre te kapitalit.

Palet zoterojne kuota e meposhtme te kapitalit te Shoqerise:

a) Dulaku zoteron 65 (gjashtedhjetepese) pjese te kapitalit, te barabarte me
65% (gjashtedhjetepese perqind) te kapitalit;

b) Feinberg zoteron 25 (njezetpese) pjese te kapitalit, te barabarte me 25%
{njezetepese pergind) te kapitalit;

¢) Kraja zoteron 10 (dhjete) pjese te kapitalit, te barabarte me 10% (dhjete
perqind) te kapitalit.

Neni 6
Transferimi i aksioneve

Aksioneret mund te transferojne pjeserisht ose teresisht pjeset e tyre ne kapitalin e
Shogerise sipas nenit 10 te Statutit te Shogerise.

Neni 7
Administrimi

Z. Arian Kraja, lindur ne Tirane, me 10/08/1965 ka te drejten e administrimit te
Shogerise, ne perputhje me legjislacionin ne fugi dhe dispozitave te miratuara nfa Statuti
i Shogerise.
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N Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe ortakeve te saj, do te
zgjidhet sipas legjislacionit shqgiptar ne fugi. Organi kompetent per zgjidhjen e
mosmarreveshjeve eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 8
Gjuha perdorur

Kjo Marreveshje eshte pergatitur ne gjuhen angleze, duke i bashkengjitur edhe kopjen
ne shqip . Per cdo mosmarrveshje ne lidhje ne interpretimin dhe/ose zbatimin e ketij akti,
versioni ne gjuhen angleze do te mbizoteroje. Versioni shqip do te perdoret per gellime
evidentimi,

Neni 10

Per cdo gje qe nuk eshte e shprehur garte ne kete Statut, do te merren parasysh
dispozitat e Statutit dhe ligjeve te shtetit shqiptar.

Lexuar, nenshkruar dhe miratuar Tirane, me & D / O 12006
NENSHKRUAR
NOTERI DULAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. L}o0 Rep.

Nr.% 1 162 Kol

’é:it;tK mé daté 42 Qershor 2006({dymijé¢ e gjashté), para meje Ruko SAKO, Notere
'Publike prane Dhomes se Notereve Tirane u paraqit personalisht :

VERTETIM

1. Z. Artan DULAKU, i biri i Nikos dhe i Lirikés, lindur m& 30, Maj 1965, né Tirand, shtetas
shqiptar, banues né adresén : Rruga “Pjetér Bogdani® Nr. 24/4, Tirangé, madhor me
zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, mbaijtés i pasaportes me nr. Z 0031648.

2. Z. Benjamin FEINBERG, i biri i Alfredit dhe i Myras, lindur mé 06, Mars 1969, né Afrikén
e Jugut, shtetas Izraelit, dhe banues né adresén : Bar-llan, Street nr. 13, Raanana, [zrael,
madhor dhe me zotési pté plété juridike psr t& vepruar, mbajtés i pasportés me
nr. 10814164,

3. Z. Arian KRAJA, i biri i Sk&nderit dhe i Dritgs, lindur m& 10, Gusht 1965, né Tirans,
shtetas shqiptar, banues né adresén : Rruga “Pjetér Bogdani” Nr.7/1, Tirang&, madhor me
zotési t& plotd juridike dhe pér & vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 2.0232605.

té cilét m& deklaruan se dokumenti i bashkéngijitur kétij Vértetimi &shté Akti i Themelimit
t&¢ Shogérisé “Albania Satellite Communications” SHPK, i hartuar dhe i nénshkruar me

vulinetin e tyre té lirg¢ dhe t& ploté, dhe ung, noterja i vértetoj nénshkrimin e tyre
rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

Ruko SAKO
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STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR |
“ALBANIA SATELLITE COMMUNICATIONS” Y

My
it

Bazuar ne Ligjin nr. 7638 i dates 15/11/1992 “Mbi Kompanite Tregtare”, Ligjin nr. 7667 |
dates 28/01/1993 “Mbi rregjistrin tregtar”, ne te nenshkruarit, nenvizojme si me poshte
vijon:

THEMELIMI
Nenl 1

Eshte themeluar nje Shoqeri Tregtare me emrin “ALBANIA SATELLITE
COMMUNICATIONS" shpk si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe ortake si me
poshte vijon:

1. Z. Artan Dulaku, biri i Nikos dhe Lirkes, lindur me 30/05/1965 ne Tirane,
Shqiperi, banues ne Rr."Pjeter Bogdani” nr. 24/4, Tirane, madhor, me Zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pashaportes nr. Z 0031648,

2. Z. Benjamin Feinberg, i biri i Alfredit dhe Myras, lindur me 06/03/69, ne Pretoria,
Afrika e Jugut dhe rezident ne Bar-llan Street nr 13, Raanana, Israel, mbajtes i
pasaportes Izraelite nr. 10914164, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar.

3. Z. Arian Kraja, i biri i Skenderit dhe Drites, lindur me 10/08/1965 ne Tirane,
Shgiperi, banues ne Rr. “Pjeter Bogdani”, nr.7/1 Tirane, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, mbajtes i pashaportes nr. Z 0232605,

SELIA
Neni 2

Selia e shoqgerise “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATION" sh.p.k eshte ne Tirane,
Shgiperi, Kompleksi “Don Bosko” Kulla nr 4, Kati 2, Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e
saj brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise. Per kete arsye shoqeria
mund te hapi dege te tjera ne te gjithe territorin € Republikes se Shqiperise dhe jashte
saj, sipas ligieve te vendit ku ato hapen.

KOHEZGJATJA E AKTIVITETIT
Neni 3
Aktiviteti ekonomik i shogerise tregtare “ALBANIA SATELLITE COMMUNICATIONS”

sh.p.k eshte i pakufizuar dhe mbi 20 vjet. Kohezgjatja fillon nga data e rregjistrimit ne
Rregijistrin Tregtar te Gjykates se shkalles se pare te rrethit Tirane.

fuge I nga 8
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Obkelti i aktivitetit te shogerise tregtare “ALBANIA SATELLITE COMMUNICATIONS”

sh.p.k eshte;

> Aktiviteti i sherbimit ne fushen e telekomunikacionit, trasmetimit satelitor,
transmetimit te te dhenave, figure, video, kerkime, konsultime, projekte,
organizim, shperndarja e produkteve te teknologjise se larte, shitja dhe zbatimi i
studimeve te ndryshme;

» Investime ne infrastrukturen e transmetimit te te dhenave, investime direkte ose
perdorimi i kapaciteve te tregut, etj;

» Investimi i kapitalit dhe rruge te tjera financimi per blerien e pasurive te
patundshme dhe ne vazhdim te akliviteteve te per arritjen e objektivave te
shogerise;

» Zhvillimi i projekteve per rindertimin e ndermarrjes industriale; sigurimin e
projekteve industriale, si edhe kostituimin e kontratave afatgjate;

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
Neni 5

Shogeria mund te ndryshoje emrin, seline, objektin, kohezgjatjen, etj, ne perputhje me
vendimet e marra ne asamblene e ortakeve.

KAPITALI THEMELOR
Neni 6

Kapitali themelor i shogerise tregtare "ALBANIA SATELLITE COMMUNICATIONS”
sh.p.k eshte 100.000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale prej 1.000 leke per
kuote. Ortaket kane te drejten e votes sipas numrit te kuotave ge zoterojne ne shogeri.
Kontributi i ortakeve ne kapitalin themelor eshte si me poshte:

- Z.Artan Dulaku zoteron 65% te kapitalit ose 65 quota me viere 65.000 leke

- Z.Benjamin Feinberg, zoteron 25% te kapitalit ose 25 quota me viere 25.000 leke

- Z.Arian Kraja zoteron 10% te kapitalit ose 10 quota me viere 10.000 leke.

Neni 7
Ortaket vendosin per rritien e kapitalit themelor sipas dispozitave te ligjeve ne fugi, te

percaktuara ne menyre te garte ne Statutin e Shogerise dhe ne Asamblene e
Jashtezakonshme te Ortakeve.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 8
Shogeria eshte themeluar sipas dispozitave te ketij statuti dhe legjislacionit shqgiptar ne

fugi. Ajo quhet e krijuar diten e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregtar te Gjykatese se
Shkalles se pare te rrethit Tirane dhe pas martjes se licences perkatese.

Jage 2 nga 8
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Ortaket risk mund te terheqin kapitalin e derdhur. Kjo mund te ndodhe vetem pas daljes
se bilancit financiar te shogerise per fitimet e realizuara.

Neni 10

Ortaku i cili deshiron te shese pjesen e tij te quotave te kapitalit, plotesisht ose nje
pjese, se pari duhet te komunikoje kete ortakeve te tjere te cilet gezojne te drejten e
bleresit te pare. Ai ben nje kerkese te shkruar drejtuar Organit Administrativ duke
nenvizuar cmimin e shitjes. Organi Administrativ jep pergjigjen brenda 30 diteve nga dita
e lajmerimit dhe mund t'ia kaloje kete kerkese ortakeve te fjere, te cilet japin pergjigje
brenda tre muajve. E drejta e perparesise duhet te komunikohet me shkrim drejtuar
Organit Administrativ.

E drejta e perparesise lidhet me kuotat e secilit ortak. Organi Administrativ pas 3
muajsh, brenda 30 diteve, i komunikon ortakut ge shet kuotat vendimin e ortakeve te
tjere. Ne rastin kur keto kuota nuk blihen nga partneret e tjere te shoqerise, atehere ky
ortak mund t'ia ofroje personave te tjere jashte shogerise brenda 90 diteve. Tranfertat ¢
aksioneve te kapitalit themelor duhet te jene te noterizuara dhe nje kopje duhet te jete e
depozituar prane librit te ortakeve.

Kuotat e transferueshme ne rruge trashigimie do te kryhen sipas neneve 46, 47, 49 te
ligjit nr. 7638 te dates 19.11.1992. Te gjitha transfertat behen te vlefshme per shogerine
ne momentin e regjistrimin ne rregjistrin e ortakeve. Kuota prej 1.000 leke eshte e
pandashme.

Neni 11
Emerimi i shogerise tregtare, kapitali themeltar, emerimi i administratoreve dhe ortakeve
duhet te tregohet per te gjithe personat e trete. Shogeria ka vulen e saj me forme dhe
permbaitje .
Neni 12
Shogeria drejtohet dhe administrohet nga ortaket e saj dhe organet te cilat jane:
1. Asamblea e Ortakeve
2. Administratori
Fushat e veprimit, te drejtat dhe detyrimet, marredheniet me te punesuarit dhe palet e
treta, jane percaktuar nga Statuti | kesaj shoqgerie.
ASAMBLEA
Neni 13

Asamblea eshte organi me i larte i shogerise. Vendimet e marra nga Asamblea, sipas
statutit dhe legjislacionit ne fugi, jane te detyrueshme per ortaket e shoqerise.

fage 3 nga 8
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Asamblea e”shogeyise tregtare “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k,
eshte e perbeFéigngé Ortaket e saj te cilet perfagesojne te pakten 70% te kapitalit.
Ortaket vihen fi& dijeni me leter rekomande ku perfshihet edhe rendi i dites, te pakten 15
dite perpara dates se mbledhjes se asamblese .

Administratori ben njoftimin.

Vendimet merren pas konsultimit te shkruar te ortakeve, neqoftese te gjithe ortaket
miratojne, me te shkruar, permbaijtien e konsultimit.

Cdo ortak ka te drejten e pjesmarrjes ne vendime dhe ka nje numer votash te barabarte
ne aksionet e kapitalit themelor qe zoteron.

Ne mbledhjen € Asamblese ose ne konsultimet e shkruara, vendimet merren nga nje
ose me shume ortake, te cilet zoterojne me shume se giysmen e aksioneve te kapitalit
themelor,

Negoftese kjo shumice nuk arrihet, ortaket thirren, ose sipas ceshtjes, per konsultim
heren e dyte dhe vendimet merren ne baze te shumices se votave, te llogaritur sipa
pergindjes se kapitalit qe ato perfagesojne dhe neqoftese edhe kete here ato nuk bien
dakort, atehere konsultohet nje person i trete, nje specialist per problemin ne fjale dhe
vendoset ne baze te opinionit te specialistit.

Mbledhjet e Asamblese do te mbahen ne gjuhen angleze, si edhe i gjithe
dokumentacioni do te jete ne gjuhen angleze ose te kete perkthimin ne anglisht.

A

Cd

TE DREJTAT E ASAMBLESE
Neni 14

Asamblea e ortakeve gezon kompetencat e meposhtme:

- Ka te drejten e ndryshimeve, neqoftese per kete jane dakort ortaket ge se
bashku perfagesojne % e kapitalit themelor;

- Ka kompetencen e miratimit te bilancit te shogerise dhe te ndarjes se fitimit;

- Asamblea emeron administratoret, zv/admnistratoret, ekspertet dhe audituesit;

- Ka te drejten e perjashtimit te cdo ortaku, ne rastet e shkeljes se ligjit dhe te
rregullave te brendshme te shogerise;

- Miraton cdo akt financiar ge eshte ne kompetencen e Asamblese:

- Percaktonin shperblimet per administratoret, ekspertet dhe audituesit;

- Ben transferimin e kuotave te palet e treta:

- Harton kontratat per hegjen ose dhenien e te drejtave ose te eskluzivitetit per
tregtimin dhe prodhimin e te mirave te shogerise dhe te kontrateve te tjera ge
kane te bejne me organe te perfagesimit ne tendera, shitje ose ne cdo lloj tjeter
aktiviteti te rendesishm:

- Realizimi i blerjeve, shitieve dhe tjetersimit te pasurive te patundshme te
shoqgerise, etj;

- Kate drejten e berjes se ndryshimeve ne kontraten e shogerise;

- Megjithate, pavaresisht sa me siper, vendimet e meposhtme kane nevoje per
miratimin e 76% te kapitalit themelor: urdheresat ?7?, rritia dhe reduktimi i
kapitalit, caktimi i drejtorit te pergjithshem dhe audituesit, si edhe transaksionet
relative. Shumica prej % gjithashtu bie dakort te mbroje intersat e pakices se
aksionevereve te mbetur.

Neni 15
Asamblea eshte normale dhe e jashtezakonshme. Asamblea mblidhet se paku 1 here ne

vit, brenda 4 muajve nga data e mbylljes se aktivitetit financiar. Ne rrethana te vecanta,

Juge 4 nga 8
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asamblea normale: 'mulr]d‘a te mblidhet brenda 6 muajve nga data e mbylljes se aktivitetit

-

financiar. TR TN

Asamblea e Jashtezakonshme mund te mblidhet me vendimin e saj, kur Organi
Administrativ e gjykon te arsyeshme dhe kur ortaket ge perfagesojne 10% te kapitalit e
therrasin. Ne kete rast Organi administrativ ka te drejten e caktimit te dites se mbledhjes
jo me vone se 30 dite nga dita e kerkeses.

Neni 16

Kur pjesmarrja ne Asamble eshte normale, vendimet e marra sipas kushteve te
kontrates, Statutit dhe legjislacionit ne fuqi, jane te detyrueshme per te gjithe ortaket.

Cod ortak mund te perfagesoje nje ortak ose nje person tieter, i cili nuk eshte
administrator dhe nuk mund te perfagesoje me shume se nje.

Ne Asamble mund te marrin pjese neqoftese eshte o nevojshme per dhenien e nje
gjykimi dhe me te drejten e votes, eksperte, auditues, et].

Cdo vendim i marre ne menyre kolegjiale dhe asnje i tille ge secili ortak mund te marre
ne menyre individuale, duhet te nenshkruhet nga te gjithe ortaket.

Neni 17
Asamblea mblidhet ne rastet @ meposhtme:

a. Ne thirrjen e pare me pranine e ortakeve ose te perfagesuar me prokure, nga nje
e treta ge zoteron 10% te kapitalit themsltar.

b. Ne thirrjen e dyte me pranine e ortakeve ose te perfagesuar me prokure nga nje
e treta ge zoteron 75% te kapitalit themeltar.

Negoftese ne thirjen e pare asamblea nuk mblidhet, ne thirrjen e dyte ai mund te
vendose vetem per problemet e rendit te dites, gjithmone me pranine e ortakeve, ku
njera nga firmat duhet te jete e Drejtuesit te Asamblese. Ne te dyja rastet, e asamblese
normale dhe e jashtezakonshme, kur drejtuesi ose perfagesuesi i tij mungojne,
asamblea shtyhet per nje date tjeter. Neqoftese njeri nga ortaket mund ta perfagesoje
ate me prokure, asamblea mund te procedoje normalisht.

ADMINISTRIMI
Neni 18

Adminstratori | emeruar ka te gjitha kompetencat ne marredheniet e me palet e treta,
pervec kompetences qe ligji i jep shprehimisht Asamblese se shoqerise dhe pervec
pageses se shpenzimeve. Ne kete rast shogeria nuk eshte pergjegjesese per
konseguencat ge mund te kene palet e treta dhe administratori eshte i pergjegjshem ne
rruge individuale. Administratori i Emeruar mund te higet me vendim te ortakeve, kur ata
perfagesojne me shume se gjysmen e kapitalit themelor.

Shoqeria tregtare “ALBANIA SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k administrohet nga
Administratori i tij :

Jaqge Snga 8



- Z. Arian Kréja,ji_n‘ci’df ne Tirane, Shqiperi, banues ne Rr."Pjeter Bogdani”, P.7/1,
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pashaportes nr.
Z 0232605.

Neni 19

Administratori ka te gjithe fugine e nevojshme per te vepruar ne emer te shogerise, ne
lidhje me palet e treta, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te te drejtave qe ligji
shprehimisht i jep ortakeve, te kryeje cdo lloj transaksioni bankar deri ne 100.000 USD,
por keto transaksione do te behen vetem per administrimin normal te biznesit.
Shogeria merr persiper detyrimet ge dalin nga veprimet e administratorit, edhe kur keto
veprime nuk jane te perfshire ne objektin e shogerise. Shogeria nuk eshte pergjegjese
per pasojat kundrejt paleve te treta, kur provohet qe palet e treta kishin dijeni se veprimi i
administratorit tejkalonte objektin e aktivitetit te shoqerise ose kur palet e treta nuk mund
te jene te pavetedijshme per kete veprim sipas methanavete caktuara, duke patur
parasysh faktin se shpallja vetem e statutit nuk eshte nje prove e mjaftueshme.
Administratoret jane individualisht ose kolektivisht pergjegjes, sipas rastit, kundrejt
shogerise ose paleve te treta, te ligjit ose shkelje te statutit, ose shkelje te tjera te bera
giate admnistrimit te shogerise.
Asnje vendim | Asamblese nuk mund te ndaloje padine e kerkuar kundrejt
administratoreve ge ka te beje me gabimet e tyre gjate ushtrimit te detyres.
Ortaket kane keto te drejta themelore:
- te administrojne aktivitetin e shoqerise ne perputhje me Statutin dhe aktin
themelues;
- te ndajne fitimet ne cdolloj forme dhe sasie, qe vijne nga aktiviteti i shogerise,
sipas statutit dhe aktit te themelimit;
- te kene ne cdo moment dokumenta te tilla si: raportet e administrimit, inventarin
dhe llogarite vjetore per tre vitet e fundit;
- te terhigen nga shoqeria, duke ofruar aksionet e tyre me prioritet per ortaket e
tiere. Ne rastin e mosushtrimit te se drejtes se perparesise nga ortaket, kuotat
mund te transferohen te te tretet.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 20
Ceshtjet e punes, pagat, principet qe ndigen per percaktimin e oreve te punes dhe
diteve te pushimit, materialeve nxitese dhe sigurimet profesionale dhe shendetesore do
te rregullohen nga kontrata e punes. Per ceshtjet ge nuk jane te perfshira ne kontraten
e punes do te zbatohet Legjislacioni shqiptar i Punes.

KONTROLLI | BRENDSHEM
Neni 21

Shogeria organizon kontrollin & brendshem me eksperte kontabel te autorizuar, me
mundesine e emerimit dhe shkarkimit. Ekspertet kontabel kontrollojne dhe garantojne
pligiin shgiptar ne fuqi. Ato jane pergjegjes kundrejlesit kompanise dhe paleve te treta
per demtimet e shkaktuara si pasoje e nenvleresimit te fakteve dhe detyrave.
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<%+ /BILANCI DHE AKTIVET
v Neni 22

Viti financiar i shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo viti financiar
Administratori i shogerise pergatit Raportin Financiar Vjetor dhe Bilancin Kontabel, me
Fitimin dhe Humbjet e shoqerise, dokumentet e llogarise sipas ligjeve shgiptare ne fugi
per kontabilitetin.

Asamblea e shogerise aprovon Bilancin Vjetor brenda tre-muajve nga data e mbylljes se
vitit financiar.

Pas miratimit te Bilancit Vjetor shogeria vendos krijimin e fondeve te ndryshme si fondet
akumulative dhe fondet rezerve, efj.

MBARIMI | SHOQERISE
Neni 23

Veprimtaria e shogerise mund te pushoje ne cdo moment per arsye te ndryshme si.
falimentimi, kurr aktiviteti i shogerise nuk i korrespondon gellimeve dhe objektivave te
Kontrates dhe te ketij Statuti, forca madhore dhe cdo faktor tjerer i cili nuk varet nga
deshira e Asamblese se Shogerise.

Ne kete rast Asamblea e Ortakeve do te caktoje nje Komision Likujdimi dhe do te
emeroje nje ose disa likujdatore .

Ne kete rast shoqeria quhet “Shogeri ne likujdim”.

Likujduesit dhe administratoret jane pergjegjes per likujdimin e aktivitetit te shogerise.
Ata kane te drejten e administrimit te pronave te shoqerise, te kujdesen per procesin e
likujdimit, se pari kundrejt paleve te treta, pastaj midis ortakeve, gjithmone ne porpocion
me aksionet ge ato zoterojne ne Kapitalin themelor.

Ne fund te procesit te likujdimit asamblea memr vendim ne lidhje me bilancin financiar,
pune ekryer nga likujdatori/et dhe perfundimin e procesit te likujdimit.

Pas procesit te likujdimit shogeria nga Rregjistri Tregtar i Gjykates se Tiranes.

LIBR! | SHOQERISE
Neni 24

Shogeria duke u bazuar ne legjislacionin ne fugi mban keto libra:
1. Libri i ortakeve
2. Libri i mbledhjeve
3. Libri i vendimeve te Administratorit
4, Libri i Mbledhjeve, Eksperteve dhe Revizoreve.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 25
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Per cdo gje ge nuk eshte e shpiehur garte ne kete Statut, do te merren parasysh
plotesimet e bera nga As‘%mblea e Shogerise dhe nga legjislacioni shgiptar.

Te gjitha ndryshimét.dhe plptesimet e ketij statuti do te behen ne perputhje me te njejtat
ligje te Kontrates dhe'te ketlj Statuti, vecanarisht duke u bazuar ne ligjin nr.7638 i dates
19/11/1992 "Per'l?___{j;'é’gﬂsgri Tregtar dhe formalitetet e tjera ge duhen respektuar nga
shogerite tregtare”. "~ —

Neni 26

Ky statut eshte hartuar ne 6 (gjashte) kopje ne gjuhen shaipe, duke i bashkengjitur edhe
kopjen ne anglisht. Per cdo mosmarrveshje ne lidhje ne interpretimin dhe/ose zbatimin e
ketij akti, versioni angiisht do te jete | vetmi me fuqi ligjore,
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